

## Remissvar: En ny terroristbrottslag (SOU 2019:49)

Styrelsen för internationellt utvecklingssamarbete, Sida, har genom remiss daterad 2019-12-17 givits tillfälle att yttra sig. Remissvaret följer nedan.

### Sidas uppdrag

På uppdrag av regeringen genomför Sida bilaterala, regionala och globala biståndsstrategier. Sida finansierar både humanitära biståndsinsatser och långsiktiga utvecklingsinsatser, inklusive fredsbyggande insatser som i allt större utsträckning genomförs i länder och miljöer drabbade av konflikt. Som en följd av detta kan av Sida finansierade insatser genomföras i områden där personer eller organisationer som kan definieras som terrorister eller terroristorganisationer vara baserade eller verka. Sida finner därför anledning att lämna följande kommentarer med anledning av den föreslagna nya terroristbrottslagen.

### Sidas kommentarer

Inledningsvis kan konstateras att rent humanitär verksamhet är tydligt undantagen från det under den nya lagen kriminaliserade området. Sida bedömer därför inte att införandet av den nya terroristbrottslagen kommer att innebära några hinder för Sida att även fortsättningsvis finansiera sådan humanitär verksamhet.

Frågan för Sida är främst hur de mer långsiktiga utvecklingsinsatserna, såsom fredsbyggande insatser i länder och miljöer drabbade av konflikt kommer att beröras av den nya lagstiftningen. I flera kontexter stödjer Sida fredsinitiativ, såsom dialog- och medlingsinsatser eller kapacitetsstärkande insatser, i syfte att främja fred och säkerhet. Dessa initiativ kan komma i beröring med eller inkludera individer, grupper eller andra entiteter som skulle kunna omfattas av den nya terroristbrottslagen.

Sidas tolkning av den föreslagna nya terroristbrottslagen är att Sida, för att möjliggöra konkreta fredsinitiativ som har som syfte att motverka terrorism och våldsanvändning, inte hindras att finansiera olika arrangemang, exempelvis att

anordna möten eller konferenser, eller att ombesörja transporter, logi eller måltider, så länge arrangemangen inte innebär överföring av pengar eller annan egendom. En central del i Sidas bedömning är att sådan finansiering aldrig får öppna för vidare omsättning eller försäljning och inbringande av likvida medel eller andra tillgångar. Eftersom Sida i dessa sammanhang aldrig bidrar med likvida medel eller annan omsättningsbar egendom kan enligt Sidas bedömning den finansiering som Sida är delaktig i inte ses som resursöverföring till stöd för eller tillhandahållande av pengar eller egendom till personer eller grupper, som omfattas av den nya terroristbrottslagens tillämpningsområde.

Sida ser inte heller att det skulle innebära något brott att finansiera fattigdomsbekämpande utvecklingsprojekt i enlighet utvecklingsstrategier beslutade av regeringen, i områden som kontrolleras av en terroristorganisation eftersom projekten inte tillhandahålls med avsikt eller med vetskap om att de är avsedda för terroristorganisationen, utan för civilbefolkningen.

Detta yttrande har beslutats av överdirektör Marie Ottosson efter föredragning av verksjurist Petter Kjellgren, i närvaro av chefsjurist Eva Norreby.



Marie Ottosson  
Överdirektör



Petter Kjellgren  
Verksjurist